
UCHWAŁA NR    XVIII/118/2020
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 8 lipca 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie 
lokalnej ( ,, tarczy antykryzysowej ")

Na podstawie art. 18b ust.1, w związku z art.18 ust.2 pkt.8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r 
o samorządzie gminnym( Dz.U.2020 poz.713) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach ( 
Dz.U. z 2018r poz.870) w związku z art.20 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego ( Dz.U.z 2020 poz. 256, 695) Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Oksie w sprawie 
petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego ( wprowadzenie lokalnej ,,tarczy antykryzysowej 
„) wniesionej do Rady Gminy w Oksie przez Panią Renate Sutor, Rada Gminy w Oksie uznaje petycje za 
niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycje 
o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Oksie, a także poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Oksa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Kolekta

Id: WEJWE-NGIYU-TIIMR-VJILV-DXNWB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr    XVIII/118/2020

Rady Gminy w Oksie

z dnia 8 lipca 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego ( wprowadzenie lokalnej ,, 
tarczy antykryzysowej „) Sytuacja finansowa gminy spowodowana panującą pandemią stała się 
zdecydowanie gorsza niż zakładano uchwalając budżet. W tej sytuacji umorzenie podatków mogłoby 
spowodować dalsze pogłębienie sytuacji ekonomicznej gminy. Opłata targowa nie jest dużym obciążeniem 
dla sprzedających i gmina nie może pozwolić na jej niepobieranie. Natomiast jeżeli chodzi o wywóz śmieci 
to reguluje to ustawa i gmina nie może sprzecznie z nią zaniechać umorzenia należności. Sprawa 
niepobierania opłat za parkingi nie dotyczy gminy. Natomiast wydanie uchwały solidarnościowej 
jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem jest całkowicie nietrafna, gdyż sprawa ta 
dotyczy władzy państwowej a nie samorządowej. 

Id: WEJWE-NGIYU-TIIMR-VJILV-DXNWB. Uchwalony Strona 1




